1

OFÍCIO VEREADOR Nº 1053/2020

São Roque, 1 de outubro de 2020.

Ilustríssimo Senhor Gerente,

Venho, por meio deste, solicitar os bons ofícios de

Vossa Senhoria no sentido de realizar a extensão da rede de água na Rua

Araucária, próximo ao número 57, Alto do Sabiá, São João Novo.

No referido local, não há distribuição de água

potável nas residências dos moradores que vivem na região. Por isso, esses

munícipes não têm acesso à água tratada e não conseguem garantir sua

higiene, saúde e nutrição, direito básico a qualquer pessoa, principalmente num

contexto de pandemia que exige extremo cuidado com a limpeza doméstica e

individual. Portanto, é importante que a Companhia mobilize insumos e

funcionários especializados para assegurar o direito fundamental à água.

Na certeza de que dispensará especial atenção a

este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de

elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

FLÁVIO ANDRADE DE BRITO
Vereador

Ao

Ilustríssimo Senhor

JOÃO PAULO PITON SINATURA
MD. Gerente da SABESP – Companhia de Saneamento Básico

São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 01/10/2020 - 15:12 8208/2020/LMF

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: J5P8K8R0F1Z7K3N5
		2020-10-01T15:28:48-0300